[image: image1.jpg]CAMARA MUNICIPAL DE CARNAUBA DOS DANTAS/RN
“Legislando com unido, respeitando e ouvindo o povo*

Casa Legislativa “Antonio Petrénilo Dantas”

Rua Juvenal Lamartine, 200A | Centro | Fax 84 3479.2304 | 3479.2135
Carnauba dos Dantas/RN | CEP 59.374-000

[image: image2.png]

[image: image2.png]

INDICAÇÃO Nº 014/2015

                                 Em, 12 de Março de 2015.
Exmº. Srº. FRANCISCO SILVÉRIO DE MEDEIROS
MD Presidente da Câmara Municipal de Carnaúba dos Dantas/RN

O edil que abaixo subscreve vêm mui respeitosamente a Vossa Excelência, INDICAR, que após as formalidades regimentais desta Casa Legislativa, seja encaminhada cópia desta ao MM. Juiz de Direito da Comarca de Acarí - Witemburgo Gonçalves de Araújo, e ao Exmº Bel. Promotor de Justiça da Comarca de Acarí Mariano Paganini Lauria com a seguinte solicitação:

- Indico ao MM. Juiz de Direito e Exmº Bel. Promotor de Justiça que seja disponibilizado aqui em nosso município um Posto de Atendimento provisório do TRE para retirada de Título Eleitoral e outras demandas.
J U S T I F I C A T I V A

Devido demanda de jovens carnaubenses e outros motivos que dizem respeito à Justiça Eleitoral e também a problemática de deslocamento, essa Casa Legislativa na forma de representação dos anseios da população vem requerer que seja implantada um posto de atendimento provisório do TRE em nosso município
Além disso, a citada reivindicação vem reforçar a INDICAÇÃO Nº 014/2014 aprovado anteriormente nesta Casa Legislativa.

Certo de contar com a sensibilidade do MM. Juiz de Direito e do Exmº Bel. Promotor de Justiça da Comarca de Acarí na sua execução antecipamos nossos agradecimentos.

Sala das Sessões “Vereador Wilson Luiz de Souza”, da Câmara Municipal de Carnaúba dos Dantas-RN, em 12 de Março de 2015.
_________________________________

GILSON DANTAS DE OLIVEIRA

Vereador Proponente